
    
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК МСТЕРА  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

12.07.2021                                                                                                            №219                                                                     

 
 Об исполнении бюджета муниципального 
образования поселок Мстера Вязниковского 
района Владимирской области за 6 месяцев 
2021 года  

 
                                                                   

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 264,2 бюджетного кодекса Российской 

Федерации, рассмотрев данные об исполнении бюджета муниципального 
образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области за 6 
месяцев 2021 года п о с т а н о в л я ю: 
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области за 6 месяцев 2021 
года согласно приложениям. 
 2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области за 6 месяцев 
2021года с приложениями в Совет народных депутатов муниципального 
образования поселок Мстера Вязниковского района для ознакомления. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

Исполняющий обязанности  
главы местной администрации                                                                А.В.Кресов 

    

   

   

  

  



Страница 1

тыс.руб.

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2021 

год
факт 

исполнения 
6 месяцев

% 
исполнени

я
000 1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ 22672,7 6949,3 30,7
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 6180,0 2953,7 47,8
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6180,0 2953,7 47,8

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227/1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 6159,0 2636,7 42,8

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 налогового
кодекса Российской Федерации 1,0 3,5 350,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации 20,0 2,9 14,5

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650
000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли,
контролируемой иностранной компанией, в том числе фиксированной
прибыли , контролируемой иностранной компании) 0,0 310,6

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2697,3 1268,9 47,0
100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории

Российской Федерации
2697,3 1268,9 47,0

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1238,5 573,8 46,3

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации) 7,0 4,3 61,4

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1629,2 797,9 49,0

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) -177,4 -107,1 60,4

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0 40,6

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 40,6

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 40,6

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог ( за налоговые периоды, истекшие до 1
января 2011 года) 0,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 12703,0 2038,9 16,1
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1348,0 235,4 17,5

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 1348,0 235,4 17,5

Исполнение по доходам муниципального образования поселок Мстера      
Вязниковского района  Владимирской области за 6 месяцев 2021 года

                                                     Приложение №1
к постановлению администрации

                                           муниципального образования поселок Мстера

от 12.07.2021 №219
                                    Вязниковского района



Страница 2

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2021 

год
факт 

исполнения 
6 месяцев

% 
исполнени

я

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7760,0 1437,3 18,5

182 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 5250,0 1261,8 24,0

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  поселений 5250,0 1261,8 24,0

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2510,0 175,5 7,0

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  городских  поселений 2510,0 175,5 7,0

182 1 06 04000 02 0000 110
Транспортный налог 3595,0 366,2 10,2

182 1 06 04012 02 0000 110
Транспортный налог с физических лиц 3595,0 366,2 10,2

032 1 08 0000 00 0000 000 Государственная пошлина 30,0 8,6 28,7

032 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 30,0 8,6 28,7

032 1 08 04020 01 1000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий 30,0 8,6 28,7

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным
обязательным платежам 0,0

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0

182 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 0,0

182 1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на  территориях поселений 0,0

000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности 894,1 469,3 52,5

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы ,получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества автономных учреждений ,а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий ,в том числе и
казенных) 840,0 415,1 49,4

032 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена , а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков 751,0 365,8 48,7

032 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений , а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 751,0 365,8 48,7

032 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 37,0 37,4 101,1

032 1 11 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности городских поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 37,0 37,4 101,1

032 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 52,0 11,9 22,9

032 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления городских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 52,0 11,9 22,9

032 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности ( за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 54,1 54,2 100,2

032 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества , находящегося в
государственной и муниципальной собственности ( за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 54,1 54,2 100,2



Страница 3

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2021 

год
факт 

исполнения 
6 месяцев

% 
исполнени

я

032 1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества , находящегося в
собственности городских поселений ( за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 54,1 54,2 100,2

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг ( работ) и компенсации затрат
государства 7,5 8,5 113,3

032 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 7,5 8,5 113,3

032 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с
эксплуатацией имущества 7,5 8,5 113,3

032 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с
эксплуатацией имущества городских  поселений 7,5 8,5 113,3

032 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 0,0 0,0

000 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 83,4 83,4

032 1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности ( за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а так же имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) 0,0 0,0

032 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 0,0 0,0

032 1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 0,0 0,0

032 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков ,находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за исключением земельных участков
бюджетных и  автономных учреждений) 83,4 83,4

032 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах городских
поселений 83,4 83,4

032 1 14 06025 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 77,4 77,4

000 1 16 07000 01 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом
управления государственным внебюджетным фондом, казенным
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной
организацией, действующей от имени Российской Федерации 77,4 77,4

032 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского поселения 77,4 77,4

000 1 17 00000 00 00000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0

032 1 17 01000 000000 180 Невыясненные поступления
0,0 0,0

032 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских  поселений
0,0 0,0

032 1 17 05000 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы
0,0 0,0

032 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  городских поселений
0,0 0,0

Итого доходов 22672,7 6949,3 30,7

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 33183,3 4753,5 14,3

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 7008,0 2910,0 41,5

032 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из районного бюджета 7008,0 2910,0 41,5

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований  (межбюджетные субсидии) 18969,5 0,0 0,0



Страница 4

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2021 

год
факт 

исполнения 
6 месяцев

% 
исполнени

я

032 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 2638,8 0,0 0,0

032 2 02 20302 13 0000 150

Субсидии бюджетам гороский поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов 1067,2 0,0 0,0

032 2 02 29999 13 7013 150
Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Прочие субсидии 
бюджетам городских поселений на замену устаревших светильников на 
новые энергоэффективные, монтаж самонесущих изолированных проводов) 263,5 0,0 0,0

032 2 02 29999 13 7246 150
Прочие субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

15 000,0

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 236,4 96,3 40,7

032 2 02 35118 13 0000 150 Субвенция бюджетам городских поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 236,4 96,3 40,7

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6922,2 1700,0 24,6

032 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
поселений 6922,2 1700,0 24,6

032 2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 0,0 0,0

032 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в
бюджеты городских поселений 0,0 0,0

032 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 47,2 47,2

032 2 07 05030 13 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 47,2 47,2

032 2 08 0000 00 0000 150

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата  и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 0,0

032 2 08 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 0,0

032 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата бюджетами
бюджетной системы РФ и организациями субсидий, субвенций и
иныхмежбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет 0,0

032 2 18 60010 13 0000 150

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 0,0

032 2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 0,0

032 2 19 60010 13 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
городских поселений 0,0

Всего доходов: 55856,0 11702,8 21,0



Общегосударственные вопросы 0100 6817,6 2815,0 41,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 0,0 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций            0104 5482,2 2531,2 46,2

Выборы в Совет народных депутатов 0107 603,9 0,0 0,0

Резервные фонды 0111 10,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 721,5 283,8 39,3

Национальная оборона 0200 236,4 96,3 40,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 236,4 96,3 40,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 433,0 189,4 43,7
Защита населения  и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 414,0 179,9 43,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 19,0 9,5 50,0

Национальная экономика 0400 23514,2 769,1 3,3

Общеэкономические вопросы 0401 27,1 18,2 67,2

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 0409 23238,7 649,9 2,8

Связь и информатика 0410 18,4 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 230,0 101,0 43,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 16433,8 4706,5 28,6

Жилищное хозяйство 0501 1467,5 60,6 4,1

Коммунальное хозяйство 0502 710,9 298,2 41,9

Благоустройство 0503 7851,1 1579,4 20,1

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 6404,3 2768,3 43,2

Охрана окружающей среды 0600 34,7 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружиющей среды 0605 34,7 0,0 0,0

Образование 0700 1,0 0,0 0,0

Молодежная политика 0707 1,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 0800 15105,1 5424,1 35,9

Культура и кинематография 0801 13523,7 4799,1 35,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1581,4 625,0 39,5
Социальная политика 1000 203,7 141,5 69,5
Пенсионное обеспечение 1001 104,7 42,6 40,7
Социальное обеспечение населения 1003 99,0 98,9 99,9

Физическая культура и спорт 1100 146,5 74,0 50,5

Физическая культура и спорт 1101 146,5 74,0 50,5

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 0,0 0,0

                                                                                        Приложение №2
к постановлению администрации

                                                                                  муниципального образования поселок Мстера
от 12.07.2021 №219

% исполнени 
я

в т.ч. 
Нормативно-
публичные 

обязательств
а

Исполнение распределения ассигнований из бюджета  муниципального 
поселок Мстера Вязниковского района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов
по разделам и подразделам  классификации расходов

наименование Раздел/ 
подраздел

План на 
2021год

факт 6 
месяцев 
2021 год



Обслуживание внутреннего государственного и  муниципального долга 1301 0,0 0,0

Итого расходов 0000 62926,0 14215,9 22,6



Страница 1

1 2 3 4 5 6 7

1

Администрация муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района 

Владимирской области

1,1
  Глава муниципального образования поселок Мстера (в 
рамках непрограммных расходов) 032 0102 9910000110 100 0,0 0,0 0,0

1,2

Совет народных депутатов муниципального
образования поселок Мстера (в рамках непрограммных
расходов) 032 0103 9910000190 200 0,0 0,0 0,0

1,3
Глава местной администрации поселок Мстера (в
рамках непрограммных расходов) 032 0104 9930000110 100 928,0 490,0 52,8

1,4

Администрация муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района Владимирской области (в
рамках непрограммных расходов) 032 0104 9920000000 000 4432,2 1979,1 44,7
в том числе
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями органами управления
государственными внебюджетными фондами 032 0104 9920000110 100 4288,4 1845,4 43,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 032 0104 9920000190 200 62,3 52,8 84,8

Иные бюджетные ассигнования 032 0104 9920000190 800 81,5 80,9 99,3

1,5 Резервные фонды  (в рамках непрограммных расходов) 032 0111 9990000200 800 10,0 0,0 0,0

1,6

Программа "Содержание имущества, находящегося в
собственности муниципального образования поселок
Мстера и приобретение имущества в муниципальную
собственность на 2019-2021 годы" 032 0113 1400000000 000 670,0 277,5 41,4
Расходы по содержанию имущества, находящегося в
собственности муниципального образования поселок
Мстера и приобретению имущества в муниципальную
собственность 032 0113 1400001000 000 670,0 277,5 41,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 032 0113 1400001000 200 530,0 181,2 34,2

Иные бюджетные ассигнования 032 0113 1400001000 800 140,0 96,3 68,8

1,7
«Развитие муниципальной службы в муниципальном
образовании поселок Мстера на 2019-2021 годы» 032 0113 2100000000 200 51,5 6,3 12,2
Расходы на развитие муниципальной службы в
муниципальном образовании поселок Мстера 032 0113 2100002000 200 51,5 6,3 12,2

1,8

Расходы на осуществление полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты за счет субвенции из областного
бюджета 032 0203 9990051180 000 236,4 96,4 40,8
в том числе

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями органами управления
государственными внебюджетными фондами 032 0203 9990051180 100 199,8 88,6 44,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 032 0203 9990051180 200 36,6 7,8 21,3

1,9

"Развитие системы пожарной безопасности. Охрана
жизни людей на водных объектах и обеспечение
безопасности населения от чрезвычайных ситуаций на
территории муниципального образования поселок
Мстера на 2020-2024 годы" в том числе 032 0310 2700000000 000 225,0 85,3 37,9

Приложение № 3

от 12.07.2021 №219

к постановлению администрации 
муниципального образования поселок 

Мстера

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования    
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области за  1 квартал 2021 год 

                                                                     тыс. руб.

глава вид 
расхода№ п./п.

раздел, 
подраз

дел
            Наименование расходов целевая статья план на 

2021год

факт за 1 
квартал 

2021 года

% 
исполнения



Страница 2

1 2 3 4 5 6 7

глава вид 
расхода№ п./п.

раздел, 
подраз

дел
            Наименование расходов целевая статья план на 

2021год

факт за 1 
квартал 

2021 года

% 
исполнения

1,9,1

расходы на обеспечение охраны жизни людей на водных
объектах муниципального образования поселок Мстера
в летний период 032 0310 2700003000 200 105,0 54,9 52,3

1,9,2
Расходы на обеспечение пожарной безопасности в
муниципальном образовании поселок Мстера 032 0310 2700004000 200 120,0 30,4 25,3

1,10

Расходы по защите населения и территории от
последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера за счет резервного фонда 032 0310 9990000200 200 0,0 0,0

1,11

Программа "Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма на территории
муниципального образования поселок Мстера на 2020-
2022 годы" 032 3014 1600000000 200 2,0 0,0 0,0
Расходы по противодействию экстремизма и
профилактике терроризма на территории
муниципального образования поселок Мстера 032 0314 1600005000 200 2,0 0,0 0,0

1,12

«Укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, социальной и
культурной адаптации мигрантов, профилактика
межнациональных (межэтнических) конфликтов на
территории муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района Владимирской области на
2020-2022 годы»   032 0314 1500000000 200 2,0 0,0 0,0
Расходы по укреплению межнационального и
межконфессионального согласия, содействию
социальной и культурной адаптации мигрантов,
использованию возможности увеличения туристического
потока и профилактике межнациональных
(межэтнических) конфликтов на территории
муниципального образования поселок Мстера 032 0314 1500006000 200 2,0 0,0 0,0

1,13

"Профилактика правонарушений в муниципальном
образовании поселок Мстера на 2021-2023 годы" 032 0314 2300000000 200 15,0 9,5 63,3
Расходы по профилактике правонарушений в
муниципальном образовании поселок Мстера 032 0314 2300007000 200 15,0 9,5 63,3

1,14

Программа "Организация общественных работ в
муниципальном образовании поселок Мстера на 2020-
2022 годы" 032 0401 0200000000 200 27,1 18,2 67,2

расходы по организации общественных работ в
муниципальном образовании поселок Мстера 032 0401 0200028000 200 27,1 18,2 67,2

1,15

 Мероприятия по   программе "Дорожное хозяйство и 
развитие сети муниципальных автомобильных дорог 
общего пользования на территории муниципального 
образования поселок Мстера" 032 0409 0000000000 000 21641,5 649,9 3,0
в том числе

1,15,1

"Капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов в муниципальном образовании
поселок Мстера на 2019-2023годы" 032 0409 1000000000 200 0,0 0,0
Расходы по капитальному ремонту и ремонту дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 032 0409 1000008000 200 0,0 0,0

1,15,2

"Дорожное хозяйство и развитие сети
муниципальных автомобильных дорог общего
пользования на территории муниципального
образования поселок Мстера на 2019-2023 годы" всего 032 0409 0900000000 200 21641,5 649,9 3,0

расходы по ремонту дорог 032 0409 0900009000 200 1539,9 0,0 0,0

расходы по содержанию дорог за счет средств местного 
бюджета (зимнему и летнему) 032 0409 0900010000 200 1546,1 613,0 39,6
расходы по организации уличного освещения 
автомобильных дорог в границах муниципального 
образования 032 0409 0900020000 200 37,0 36,9 99,7



Страница 3

1 2 3 4 5 6 7

глава вид 
расхода№ п./п.

раздел, 
подраз

дел
            Наименование расходов целевая статья план на 

2021год

факт за 1 
квартал 

2021 года

% 
исполнения

расходы на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (за счет 
субсидии из областного бюджета) 032 0409 0900072460 200 15000,0     
финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (за счет средств местного бюджета) 032 0409 09000S0000 200 3518,5

1,16

программа "Обеспечение безопасности дорожного
движения в муниципальном образовании поселок
Мстера на 2020-2023годы" 032 0409 0300000000 200 738,6 0,0 0,0

софинансирование за счет  средств бюджета 
муниципального образования 032 0409 0300011000 200 738,6 0,0 0,0

1,17

Программа " Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской 
области на 2020-2022 годы" 032 0412 1700000000 200 150,0 101,0 67,3
Расходы по управлению муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской 
области 032 0412 1700012000 200 150,0 101,0 67,3

1,18

Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержки развития народных 
художественных промыслов в муниципальном 
образовании поселок Мстера на 2021-2023 годы» 032 0412 2000000000 200 2,0 0,0 0,0
Расходы по содействию развития малого и среднего
предпринимательства 032 0412 2000013000 200 2,0 0,0 0,0

1,19

программа " Реконструкция, капитальный ремонт
многоквартирных домов и квартир, содержание
незаселенных жилых помещений в муниципальном
жилищном фонде и повышение надежности
обеспечения коммунальными услугами населения на
2019-2021 годы" 032 0501 0400000000 200 150,0 60,6 40,4

Расходы по реконструкции, капитальному ремонту
многоквартирных домов и квартир, содержанию
незаселенных жилых помещений в муниципальном
жилищном фонде и повышению надежности
обеспечения коммунальными услугами населения 032 0501 0400014000 200 66,8 20,3 30,4
Взнос собственником помещений на проведение
капитального ремонта общего имущества
мноквартирных домов в рамках муниципальной
программы "Реконструкция, капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание незаселенных
жилых помещений в муниципальном жилищном фонде " 032 0501 0400096010 200 83,2 40,3 48,4

1,20

Муниципальная программа «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда на территории
муниципального образования поселок Мстера на 2021
– 2023  годы» 032 0501 2800000000 000 1317,5 0,0 0,0
за счет средств субсидии из областного бюджета на
обеспечение проживающих в непригодном жилищном
фонде граждан жилыми помещениями 032 0501 2800009702 400 1067,2 0,0 0,0

за счет средств местного бюджета 032 0501 28000S9702 400 250,3 0,0 0,0

1,21

Благоустройство территории муниципального 
образования поселок Мстера и создание условий для 
обеспечения жителей поселения услугами 
общественной бани на 2021-2023 годы 032 0502 1800000000 800 275,0 274,2 99,7

расходы по убыткам бань 032 0502 1800015000 800 275,0 274,2 99,7

1,22 программа "Чистая вода" 032 0502 0800000000 200 50,0 24,0 48,0

Расходы по муниципальной программе "Чистая вода" 032 0502 0800016000 200 50,0 24,0 48,0

1,23
Программа "Ремонт и содержание объектов
коммунального комплекса" 032 0502 2500000000 200 50,0 0,0 0,0
Расходы по ремонту и содержанию объектов
коммунального комплекса 032 0502 2500017000 200 50,0 0,0 0,0

1,24

Программа "Эксплуатация и обслуживание
административных зданий муниципального
образования поселок Мстера на 2021-2023 годы" 032 0502 0500000000 200 10,5 0,0 0,0



Страница 4

1 2 3 4 5 6 7

глава вид 
расхода№ п./п.

раздел, 
подраз

дел
            Наименование расходов целевая статья план на 

2021год

факт за 1 
квартал 

2021 года

% 
исполнения

Расходы по эксплуатации и обслуживанию
административных зданий муниципального образования
поселок Мстера 032 0502 0500019000 200 10,5 0,0 0,0

1,25

программа "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории
муниципального образования поселок Мстера
Вязниковского района Владимирской области на 2020-
2022 годы" 032 0502 0600000000 200 325,4 0,0 0,0
в том числе

за счет субсидии из областного бюджета 032 0502 0600071130 200 263,5 0,0 0,0

софинансирование за счет средств местного бюджета 032 0502 06000S0000 200 61,9 0,0 0,0

1,26
программа "Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры" 032 0502 2200000000 200 0,0 0,0

расходы по модернизации объектов коммунальной
инфраструктуры 032 0502 2200029000 200 0,0 0,0

1,27

Благоустройство территории муниципального 
образования поселок Мстера и создание условий для 
обеспечения жителей поселения услугами 
общественной бани на 2021-2023 годы 032 0503 1800000000 200 3180,5 1548,7 48,7

1,27,1 расходы по уличному освещению 032 0503 1800020000 200 2520,0 1299,6 51,6

1,27,2 расходы по озеленению 032 0503 1800021000 200 0,0

1,27,3
расходы по организации и содержания мест
захоронения 032 0503 1800022000 200 100,0 23,7 23,7

1,27,4 расходы по прочим мероприятиям по благоустройству 032 0503 1800023000 200 560,5 225,4 40,2

1,28

программа "Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в муниципальном образовании
поселок Мстера" 032 0503 0700000000 200 31,0 30,7 99,0
расходы по сохранению и реконструкции военно-
мемориальных объектов в муниципальном образовании
поселок Мстера 032 0503 0700025000 200 31,0 30,7 99,0

1,29
программа "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов м.о. п. Мстера" 032 0503 1200000000 200 10,0 0,0 0,0
расходы по формированию доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов м.о.п. Мстера 032 0503 1200026000 200 10,0 0,0 0,0

1,30

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды в муниципальном образовании поселок
Мстера" всего, в том числе 032 0503 2400000000 200 4629,6 0,0

1.30.1

Мероприятия по благоустройству общественных
территорий (за счет премирования победителей
конкурса), всего 032 0503 2410000000 200 1851,9 0,0 0,0

в том числе за счет средств областного бюджета 032 0503 2410071550 200 1500 0,0 0,0

в том числе за счет средств местного бюджета 032 0503 24100S1550 200 351,9 0,0 0,0

1.30.2
Мероприятия по благоустройству общественных
территорий 032 0503 241F255550 200 2777,7 0,0 0,0

за счет средств федерального бюджета 032 0503 241F255550 200 2586,0 0,0 0,0

за счет средств областного бюджета 032 0503 241F255550 200 52,8 0,0 0,0

за счет средств местного бюджета 032 0503 241F255550 200 138,9 0,0 0,0

1,31

Муниципальная программа "Борьба с борщевиком
Сосновского на территории муниципального
образования поселок Мстера на 2019-2023 годы" 032 0503 2600000000 200 0,0 0,0
в том числе расходы по борьбе с борщевиком
Сосновского на территории муниципального
образования поселок Мстера за счет средств
муниципального образования 032 0503 2600027000 200 0,0 0,0

1,32

Муниципальное казенное учреждение "Управление
хозяйством муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района Владимирской области" 032 0505 9940000000 000 6404,3 2768,3 43,2
в том числе



Страница 5

1 2 3 4 5 6 7

глава вид 
расхода№ п./п.

раздел, 
подраз

дел
            Наименование расходов целевая статья план на 

2021год

факт за 1 
квартал 

2021 года

% 
исполнения

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями органами управления
государственными внебюджетными фондами ( в рамках
непрограммных расходов) 032 0505 9940000110 100 5656,1 2360,4 41,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд ( в рамках непрограммных расходов) 032 0505 9940000190 200 743,2 405,9 54,6
Иные бюджетные ассигнования (в рамках
непрограммных расходов) 032 0505 9940000190 800 5,0 2,0 40,0

1,33
Другие вопросы в области охраны окружающей среды (в
рамках непрограммных расходов) 032 0605 9990000600 000 34,7 0,0 0,0

уборка несанкционированных свалок 032 0605 9990000600 200 34,7 0,0 0,0

1,34

Доплаты к пенсиям государственных служащих
субъектов Российской Федерации и муниципальных
служащих (в рамках непрограммных расходов) 032 1001 9990000410 300 104,7 42,6 40,7

1,35

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями (в рамках
непрограммных расходов) 032 0000 9990000300 500 16617,6 5753,6 34,6
в том числе

1,35,1

Организация и осуществление мероприятий по
гражданской обороне, защите населения и территории
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера 032 0310 9990000300 500 189,0 94,6 50,1

1,35,2
Проведение оздоровительных и других мероприятий для
детей и молодежи 032 0707 9990000300 500 1,0 0,0 0,0

1,35,3
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и
средств массовой информации 032 0801 9990000300 500 6951,3 2542,0 36,6
в том числе за счет областного бюджета 032 0801 9990000300 500 2782,0 800,0 28,8

1,35,4

Расходы по созданию условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами организации
культуры ( программа культура) 032 0804 9990000300 500 1581,4 625,0 39,5

1,35,5 Музей и постоянные выставки 032 0801 9990000300 500 4902,5 1620,0 33,0
в том числе за счет областного бюджета 032 0801 9990000300 500 2454,1 600,0 24,4

1,35,6 Музей ( расходы на информационное обеспечение) 032 0410 9990000300 500 18,4 0,0 0,0
Укрепление материально-технической базы музея 032 0801 9990000300 500 0,0 0,0

1,35,7 Библиотеки 032 0801 9990000300 500 1669,9 637,1 38,2
в том числе за счет областного бюджета 032 0801 9990000300 500 860,6 300,0 34,9

1,35,8 Физическая культура и спорт 032 1101 9990000300 500 146,5 74,0 50,5

1,35,9 Земельный контроль 032 0104 9990000300 500 122,0 62,0 50,8

1,35,10

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения 032 0409 9990000300 500 858,6 0,0 0,0

1,35,11

Утверждение ген. планов поселения, правил
землепользования и застройки, выдачи разрешений на
строительство, разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию, реконструкции объектов
кап.строительства, утверждение нормативов
градостроительного проектирования, резервирование
земель 032 0412 9990000300 500 78,0 0,0 0,0

1,35,12
Создание условий для жилищного строительства
многодетным семьям 032 1003 9990000300 500 99,0 98,9 99,9

2
Территориально - избирательная комиссия
Вязниковского района 832 0000 0000000000 000 603,9 0,0 0,0

2,1

Расходы на подготовку и проведение выборов
депутатов Совета народных депутатов муниципального
образования поселок Мстера пятого созыва 832 0107 9990000700 800 603,9 0,0 0,0



Страница 6

1 2 3 4 5 6 7

глава вид 
расхода№ п./п.

раздел, 
подраз

дел
            Наименование расходов целевая статья план на 

2021год

факт за 1 
квартал 

2021 года

% 
исполнения

Итого расходов 62926,0 14215,9 22,6



 Приложение №4  
 к постановлению главы местной 
администрации от 12.07.2021 №219 
  

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2021 ГОДА. 

За 6 месяцев 2021 года в бюджет муниципального образования поселок 
Мстера Вязниковского района Владимирской области поступило 6949,3  тыс. 
рублей собственных доходов при годовых плановых назначениях 22672,7 
тыс. рублей. Выполнение составило 30,7%. 

Основными доходными источниками бюджета муниципального 
образования поселок Мстера являются: 
- налог на доходы физических лиц; 
- налоги на товары (доходы от акцизов)  
-налоги на имущество (налог на имущество физических лиц, земельный 
налог, транспортный налог); 
- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (арендная плата за землю, поступления от 
использования имущества, находящегося в муниципальной собственности); 
-государственная пошлина.). 
 За 6 месяцев 2021 года в бюджет муниципального образования поселок 
Мстера поступило налога на доходы физических лиц 2953,7 тыс. рублей, при 
годовых плановых назначениях 6180,0 тыс. руб., что составило 47,8%. По 
сравнению с  6 месяцев 2020 года НДФЛ поступило больше на 646,3тыс. руб.  

Поступление имущественных налогов составило 16,1% к плановым 
показателям.  
 Поступление земельного налога с физических и юридических лиц 
составило 1437,3 тыс. руб. при годовом плановом назначении  7760,0 тыс. 
руб., что составляет 18,5%. Это меньше прошлогодних результатов за 
аналогичный период. (На 162,5тыс. рублей меньше, чем за 6 месяцев 2020 
года). 

Поступление транспортного налога за 6 месяцев 2021 года составило 
366,2 тыс. руб., что составляет 10,2% к плановым назначениям. Это меньше 
прошлогодних показателей за тот же период на 14,8 тыс. руб. 

За 6 месяцев 2021 года поступило доходов от использования 
имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности в сумме 469,3тыс. руб. при годовом плановом назначении 
894,1 тыс. руб. Это больше,  чем за 6 месяцев 2021 года на 184,5 тыс. руб. 
Исполнение составило 52,5%.  

Так же поступило доходов от уплаты акцизов (налогов на товары  
работы, услуги, реализуемые на территории РФ) в сумме 1268,9  тыс. руб., 
что составляет 47,0% от планового назначения в сумме 2697,3 тыс. руб. Это 
больше, чем за 6 месяцев 2020 года на 170,9 тыс. руб. 



    
  В доходную часть бюджета муниципального образования поселок 
Мстера вошли безвозмездные перечисления из областного и районного 
бюджета (дотации, субвенции). За 6 месяцев 2021 года безвозмездных 
перечислений поступило 4753,5 тыс. руб. в том числе дотации из районного 
бюджета -2910,0 тыс. руб. (план 7008,0 тыс. руб.), субвенции- 96,3 тыс. руб. 
(план 236,4 тыс. руб.), иные межбюджетные трансферты 1700,0 тыс. руб. 
(план 6922,2 тыс. руб.). 
Всего исполнение по доходам за 6 месяцев 2021 года составило 21,0%  
(11702,8 тыс. руб.) к плановым назначениям 55856,0 тыс. руб. 

Исполнение бюджета муниципального образования поселок Мстера по 
расходам за 6 месяцев 2021 года сложилось в сумме 14 216,0тыс. руб., что 
составляет  22,6% к плановым назначениям 62926,0 тыс. руб. 
 Администрацией муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района установлен строгий контроль за целевым 
расходованием бюджетных средств. С целью исключения принятия решений, 
не обеспеченных источниками финансирования, расходы бюджета 
муниципального образования поселок Мстера на 2021 год утверждены в 
соответствии с реестрами расходных обязательств, обусловленных 
существующими правовыми актами муниципального образования поселок 
Мстера. 
За 6 месяцев 2021 года бюджетом муниципального образования поселок 
Мстера    финансировались следующие  целевые  программы: 
 

№ 
п.п. 

Наименование программы План на год Кассовое 
исполнение 

1. «Содержание имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования поселок Мстера и 
приобретение имущества в муниципальную 
собственность на 2019-2021 годы»  

670 000,00 
 
 
 

277 496,08 
 
 
 

2. «Развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании поселок Мстера на 2019-2021 годы»  

51 500,00 6 300,00 

3. Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах 
муниципального образования поселок Мстера                                

105 000,00 54 870,62 

4 Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном 
образовании  

120 000,00 30 407,00 
 

5 «Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, социальной и 
культурной адаптации мигрантов, профилактика 
межнациональных (межэтнических) конфликтов на 
территории муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области»    

 
 

2 000,00 
 
 

0,00 

6 «Противодействие экстремизму и профилактика 
терроризма на территории муниципального образования 
поселок Мстера»   
 

2 000,00 
 
 

0,00 

7 Профилактика правонарушений в муниципальном 
образовании поселок Мстера.  

15 000,00 9 500,00 

8 «Об организации общественных работ на территории 
муниципального образования поселок Мстера» 

27 100,00 18 175,01 



9 «Обеспечение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании поселок Мстера»   

738 600,00 
 

0,00 

10 "Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных 
автомобильных дорог общего пользования на территории 
муниципального образования поселок Мстера на 2019-
2023 годы" 

22 500 100,00 649 946,46 

10,1 Зимнее и летнее содержание дорог 1 546 100,00 612 960,49 
10,2 Ремонт дорог 2 398 481,48 - 
10,3 Расходы по организации уличного освещения 

автомобильных дорог в границах муниципального 
образования 

37 000,00 36 985,97 

10,4 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
областного бюджета 

15 000 000,00 0,00 

10,5   софинансирование расходов по ремонту  автомобильных 
дорог за счет средств местного бюджета 

3 518 518,52 
 

0,00 

11 Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области 
 

150 000,00 101 000,00 

12 Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства  
 

2 000,00 0,00 

13 Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных 
домов и содержание незаселенных жилых помещений в 
муниципальном жилищном фонде на 2019-2021 годы            

149 969,14 60 598,56 

14   "Обеспечение проживающих в непригодном жилищном 
фонде граждан жилыми помещениями на территории 
муниципального образования поселок Мстера на 2021-
2023 годы" 

1 317 530,86 - 

15 «Эксплуатация и обслуживание административных 
зданий муниципального образования поселок Мстера»  
 

10 500,00 
 

0,00 

16 «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального 
образования поселок Мстера Вязниковского района 
Владимирской области», 0502     

325 400,00 - 

17 «Чистая вода»   
  

50 000,00 24 000,00 

18 «Ремонт и содержание объектов коммунального 
комплекса»  

50 000,00 0,00 

19  «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных 
объектов в муниципальном образовании  поселок 
Мстера»,              
 

31 000,00 30 726,00 

20 Формирование доступной среды жизнедеятельности 
инвалидов, 0503 
 

10 000,00 0,00 

21  «Благоустройство территории муниципального 
образования поселок Мстера на 2018-2020 годы» всего  

 3 455 515,79 1 822 834,52 
 

 В том числе   
21,1 Убытки бань  0502   

 
275 000,00 274 158,32 

21,2 уличное освещение  0503 
 

2 520 000,00 1 299 602,40 



21,3 расходы  на содержание мест захоронения  0503 100 000,00 23 683,41 
21,4 расходы  на прочие мероприятия по благоустройству   560 515,79 

 
 

225 390,39 
 
 

22 Формирование современной городской среды в 
муниципальном образовании поселок Мстера, всего 
 

4 629 584,21 0,00 

22,1 Мероприятия по благоустройству общественных 
территорий (за счет премирования победителей конкурса 
по итогам реализации мероприятий по благоустройству 
территорий среди муниципальных образований 
Владимирской области) 

1 851 900,00 0,00 

22,2 Мероприятия по благоустройству общественных 
территорий 

2 777 684,21 
 

0,00 

 ИТОГО 34 412 800,00 3 085 854,25 
 

 
Всего исполнение по муниципальным программам на 01.07.2021г. составило 
3 085,9 тыс.руб. при плановых назначениях 34 412,8 руб. (8,9%). 
 

Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» составили 
41,3% к  назначениям (при плане 6817,6 тыс. руб. расходы составили 
2815,0тыс. руб.). 
 Расходы по разделу «Национальная оборона» составили 40,7% к 
назначениям (при плане 236,4 тыс. руб. расходы составили 96,3 тыс. руб.). 
 Расходы по разделу «Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность» составили 189,4 тыс. руб. при плане 
433,0 тыс. руб. (43,7%). 
 Расходы по разделу «Национальная экономика» составили 3,3% 
(769,1 тыс. руб. при плане 23514,2 тыс. руб.) 
 Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» составили 
28,6% к назначениям (при плане 16433,8 тыс. руб. расходы составили 4706,5 
тыс. руб.). 
 В том числе по разделу «Жилищное хозяйство» в сумме 60,6 тыс. руб. 
(при плане 1467,5тыс. руб.) или 4,1%, по разделу «Коммунальное хозяйство» 
-298,2тыс. руб. (при плане 710,9 тыс. руб.), или 41,9% , по разделу  
«Благоустройство» в сумме 1579,4 тыс. руб. (20,1% от планового назначения 
7851,1тыс.руб.), по разделу «Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства»  в сумме 2768,3 тыс. руб. при плановых 
назначениях 6404,3 тыс. руб. (43,2%).  

Расходы на культуру по ДК составили 2542,0 тыс. руб.,  расходы на 
культуру по музею- 1620,0 тыс. руб., расходы на культуру по библиотекам – 
637,1 тыс. руб., расходы на мероприятия по физкультуре -74,0 тыс. руб., 
организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера – 94,6тыс. руб., расходы по земельному контролю -
62,0 тыс. руб., на программу «Культура» - 625,0 тыс. руб., создание условий 



для жилищного строительства многодетным семьям – 98,9 тыс. руб. Всего 
расходы по переданным полномочиям составили 5753,6 тыс. руб., или 34,6%. 

 Одним из показателей финансовой устойчивости бюджетной системы 
является отсутствие просроченной кредиторской задолженности местного 
бюджета, которая на 01.07.2021 года равна 0. Отсутствует также и 
дебиторская задолженность. 
 Муниципальный внутренний долг на 01.07.2021года составляет 0,0 тыс. 
руб. 
 
 


	Постановление №219 от 1207.2021
	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
	поселок Мстера
	ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	прил №1
	Мстера

	прил 2
	Мстера

	прил.№3
	ведомст.структура п.Мстера

	отчет об исполнении бюджета за 6 месяцев

